



CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 096/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Cabo Frio, abrangendo o prédio sede e o anexo (parte administrativa).*

Fornecedor : SOLLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.866.290/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	43,00	Un	RADEX	RADEX	R\$ 4,14	R\$ 178,02	R\$ 6,00	R\$ 258,00	31,00	R\$ 79,98
Descrição: Almofada para Carimbo nº03										
3	12,00	Un	ALFACE LL	ALFACEL L	R\$ 6,16	R\$ 73,92	R\$ 23,54	R\$ 282,48	73,83	R\$ 208,56
Descrição: Bateria 09 volts										
6	200,00	Un	MERCU R	MERCUR	R\$ 0,67	R\$ 134,00	R\$ 0,87	R\$ 174,00	22,98	R\$ 40,00
Descrição: Borracha Branca										
7	900,00	Un	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 4,04	R\$ 3.636,00	R\$ 8,70	R\$ 7.830,00	53,56	R\$ 4.194,00
Descrição: Caixa Arquivo Polionda										
9	530,00	Ebg	LYKE	LYKE	R\$ 2,60	R\$ 1.378,00	R\$ 8,44	R\$ 4.473,20	69,19	R\$ 3.095,20
Descrição: Caneta Hidrográfica 12 cores										
10	360,00	Ebg	LYKE	LYKE	R\$ 2,87	R\$ 1.033,20	R\$ 3,30	R\$ 1.188,00	13,03	R\$ 154,80
Descrição: Caneta Marca Texto										
11	461,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,38	R\$ 636,18	R\$ 2,50	R\$ 1.152,50	44,80	R\$ 516,32
Descrição: Clips Metal Galvanizado nº02										
12	461,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,99	R\$ 1.378,39	R\$ 3,60	R\$ 1.659,60	16,94	R\$ 281,21
Descrição: Clips Metal Galvanizado nº08										
13	333,00	Un	LYKE	LYKE	R\$ 1,28	R\$ 426,24	R\$ 2,13	R\$ 709,29	39,90	R\$ 283,05
Descrição: Cola Plástica Bastão										
14	206,00	Un	HERO	HERO	R\$ 1,49	R\$ 306,94	R\$ 1,50	R\$ 309,00	0,66	R\$ 2,06
Subtotal Adjudicado R\$ 63.895,13							Subtotal Orçado: R\$ 107.347,78		40,4783 %	R\$ 43.452,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cola Plástica Líquida										
15	78,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 13,00	R\$ 1.014,00	R\$ 14,00	R\$ 1.092,00	7,14	R\$ 78,00
Descrição: Colchete nº14										
16	220,00	Un	HERO	HERO	R\$ 1,84	R\$ 404,80	R\$ 2,40	R\$ 528,00	23,33	R\$ 123,20
Descrição: Corretivo Líquido										
17	3.000,00	Pct	MAMUT H	MAMUTH	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00	53,76	R\$ 4.500,00
Descrição: Elástico										
18	5.550,00	Un	ROMITE C	ROMITE C	R\$ 0,20	R\$ 1.110,00	R\$ 0,27	R\$ 1.498,50	25,92	R\$ 388,50
Descrição: Envelope Pardo 18x25mm										
19	5.550,00	Un	ROMITE C	ROMITE C	R\$ 0,33	R\$ 1.831,50	R\$ 0,40	R\$ 2.220,00	17,50	R\$ 388,50
Descrição: Envelope Pardo A4										
20	500,00	Un	PRAFES TA	PRAFES TA	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	1,25	R\$ 50,00
Descrição: Espátula Plástica										
23	192,00	Un	KORETE CH	KORETE CH	R\$ 1,23	R\$ 236,16	R\$ 2,45	R\$ 470,40	49,79	R\$ 234,24
Descrição: Fita Adesiva Transparente 12mm x50m										
24	173,00	Un	KORETC H	KORETC H	R\$ 3,07	R\$ 531,11	R\$ 5,60	R\$ 968,80	45,17	R\$ 437,69
Descrição: Fita Adesiva Transparente 50mm x50m										
25	172,00	Un	LYKE	LYKE	R\$ 4,27	R\$ 734,44	R\$ 8,23	R\$ 1.415,56	48,11	R\$ 681,12
Descrição: Fita Corretiva 10mx5mm										
26	24,00	RI	KORETC H	KORETC H	R\$ 3,85	R\$ 92,40	R\$ 5,40	R\$ 129,60	28,70	R\$ 37,20
Descrição: Fita Crepe 19mm X 50m										
27	20,00	Un	YEET	YEET	R\$ 79,68	R\$ 1.593,60	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	30,10	R\$ 686,40
Descrição: Grampeador Aço até 240fls										
28	166,00	Un	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 18,98	R\$ 3.150,68	R\$ 48,00	R\$ 7.968,00	60,45	R\$ 4.817,32
Descrição: Grampeador Alicate Jacaré										
29	38,00	Un	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 45,50	R\$ 1.729,00	R\$ 51,03	R\$ 1.939,14	10,83	R\$ 210,14
Descrição: Grampeador de mesa 23/13										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.895,13							Subtotal Orçado: R\$ 107.347,78		40,4783 %	R\$ 43.452,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	60,00	Cx	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 3,78	R\$ 226,80	R\$ 5,00	R\$ 300,00	24,40	R\$ 73,20
Descrição: Grampo 23/13										
31	60,00	Un	LYKE	LYKE	R\$ 2,54	R\$ 152,40	R\$ 4,40	R\$ 264,00	42,27	R\$ 111,60
Descrição: Grampo 26/6										
32	66,00	Pct	FIX PAPER	FIX PAPER	R\$ 6,94	R\$ 458,04	R\$ 14,00	R\$ 924,00	50,42	R\$ 465,96
Descrição: Grampo trilho plástico 80mm										
34	18,00	Un	SIDGRA PH	SIDGRAP H	R\$ 12,39	R\$ 223,02	R\$ 16,88	R\$ 303,84	26,59	R\$ 80,82
Descrição: Livro Ata										
36	402,00	Un	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 4,99	R\$ 2.005,98	R\$ 15,00	R\$ 6.030,00	66,73	R\$ 4.024,02
Descrição: Marcador de Página Auto Adesivo com 05 Cores										
37	1,00	Un	MEX PAPER	MEX PAPER	R\$ 1,72	R\$ 1,72	R\$ 1,73	R\$ 1,73	0,57	R\$ 0,01
Descrição: Papel bobina										
39	214,00	Un	ACP	ACP	R\$ 16,39	R\$ 3.507,46	R\$ 29,46	R\$ 6.304,44	44,36	R\$ 2.796,98
Descrição: Pasta Catálogo										
40	888,00	Un	ACP	ACP	R\$ 1,65	R\$ 1.465,20	R\$ 3,00	R\$ 2.664,00	45,00	R\$ 1.198,80
Descrição: Pasta Elástico										
41	1.050,00	Un	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 11,89	R\$ 12.484,50	R\$ 18,00	R\$ 18.900,00	33,94	R\$ 6.415,50
Descrição: Pasta Fichário Registradora Az										
42	150,00	Un	ACP	ACP	R\$ 7,59	R\$ 1.138,50	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50	22,78	R\$ 336,00
Descrição: Pasta L A4										
43	920,00	Un	ACP	ACP	R\$ 2,33	R\$ 2.143,60	R\$ 2,90	R\$ 2.668,00	19,65	R\$ 524,40
Descrição: Pasta Plástica com Grampo Trilho										
44	535,00	Un	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 3,19	R\$ 1.706,65	R\$ 5,00	R\$ 2.675,00	36,20	R\$ 968,35
Descrição: Pasta Polionda										
45	135,00	Un	ACP	ACP	R\$ 13,64	R\$ 1.841,40	R\$ 24,00	R\$ 3.240,00	43,16	R\$ 1.398,60
Descrição: Pasta Sanfonada										
46	50,00	Un	ACP	ACP	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	25,16	R\$ 75,50
Subtotal Adjudicado R\$ 63.895,13							Subtotal Orçado: R\$ 107.347,78		40,4783 %	R\$ 43.452,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pasta Suspensa Azul										
47	2.160,00	Un	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 1,90	R\$ 4.104,00	R\$ 3,00	R\$ 6.480,00	36,66	R\$ 2.376,00
Descrição: Pasta Suspensa Kraft										
48	24,00	Cx	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 2,77	R\$ 66,48	R\$ 4,00	R\$ 96,00	30,75	R\$ 29,52
Descrição: Percevejo Latonado										
49	20,00	Un	CAVIA	CAVIA	R\$ 34,99	R\$ 699,80	R\$ 35,00	R\$ 700,00	0,02	R\$ 0,19
Descrição: Perfurador de Papel 02 furos 100fls										
50	115,00	Un	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 9,98	R\$ 1.147,70	R\$ 19,08	R\$ 2.194,20	47,69	R\$ 1.046,50
Descrição: Perfurador de papel 12 fls										
58	30,00	Rm	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 28,96	R\$ 868,80	R\$ 30,40	R\$ 912,00	4,73	R\$ 43,20
Descrição: Resma Papel Ofício										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.895,13							Subtotal Orçado: R\$ 107.347,78		40,4783 %	R\$ 43.452,65

Fornecedor : MICROLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA - 05.897.431/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	62,00	Un	leo e leo	apontador	R\$ 0,47	R\$ 29,14	R\$ 1,12	R\$ 69,44	58,03	R\$ 40,30
Descrição: Apontador de lápis de Metal										
59	92,00	Un	master print	tesoura	R\$ 7,79	R\$ 716,68	R\$ 20,00	R\$ 1.840,00	61,05	R\$ 1.123,32
Descrição: Tesoura 21cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 745,82							Subtotal Orçado: R\$ 1.909,44		60,9403 %	R\$ 1.163,62

Fornecedor : K.X.D COMERCIAL LTDA - 15.194.975/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	275,00	Un	KEEP	KEEP	R\$ 1,42	R\$ 390,50	R\$ 5,40	R\$ 1.485,00	73,70	R\$ 1.094,50
Subtotal Adjudicado R\$ 4.388,07							Subtotal Orçado: R\$ 13.071,58		66,4304 %	R\$ 8.683,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bloco adesivo										
5	275,00	Un	KEEP	KEEP	R\$ 2,15	R\$ 591,25	R\$ 6,00	R\$ 1.650,00	64,16	R\$ 1.058,75
Descrição: Bloco autoadesivo										
8	1.060,00	Un	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 0,70	R\$ 742,00	R\$ 1,50	R\$ 1.590,00	53,33	R\$ 848,00
Descrição: Caneta Esferográfica										
21	160,00	Un	KEEP	KEEP	R\$ 1,90	R\$ 304,00	R\$ 2,60	R\$ 416,00	26,92	R\$ 112,00
Descrição: Estilete										
22	148,00	Un	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,39	R\$ 205,72	R\$ 5,00	R\$ 740,00	72,20	R\$ 534,28
Descrição: Extrator de Grampo										
33	430,00	Un	LEO&LE O	LEO&LE O	R\$ 0,38	R\$ 163,40	R\$ 0,83	R\$ 356,90	54,21	R\$ 193,50
Descrição: Lápis Preto nº2										
51	94,00	Un	KIAN	KIAN	R\$ 2,90	R\$ 272,60	R\$ 7,02	R\$ 659,88	58,68	R\$ 387,28
Descrição: Pilha AA										
52	94,00	Un	KIAN	KIAN	R\$ 2,90	R\$ 272,60	R\$ 8,85	R\$ 831,90	67,23	R\$ 559,30
Descrição: Pilha Comum AAA										
53	80,00	Cx	WIN PAPER	WIN PAPER	R\$ 5,40	R\$ 432,00	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00	68,23	R\$ 928,00
Descrição: Prendedor Metal Binder Preto 19mm										
55	78,00	Cx	WIN PAER	WIN PAER	R\$ 13,00	R\$ 1.014,00	R\$ 51,05	R\$ 3.981,90	74,53	R\$ 2.967,90
Descrição: Prendedor Metal Binder Preto 51 mm										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.388,07		Subtotal Orçado: R\$ 13.071,58		66,4304 %	R\$ 8.683,51

Fornecedor : COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA - 54.913.711/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	22,00	Un	PEB	PEB	R\$ 11,40	R\$ 250,80	R\$ 21,50	R\$ 473,00	46,97	R\$ 222,20
Descrição: Livro Protocolo										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.179,15		Subtotal Orçado: R\$ 5.394,68		59,6055 %	R\$ 3.215,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	60,00	Un	MASTER	MASTER	R\$ 18,40	R\$ 1.104,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	51,57	R\$ 1.176,00
Descrição: Papel Fotográfico										
54	78,00	Cx	JOCAR	JOCAR	R\$ 7,45	R\$ 581,10	R\$ 27,31	R\$ 2.130,18	72,72	R\$ 1.549,08
Descrição: Prendedor Metal Binder Preto 32 mm										
56	80,00	Un	CARBRI NCK	CARBRIN CK	R\$ 1,10	R\$ 88,00	R\$ 2,40	R\$ 192,00	54,16	R\$ 104,00
Descrição: Régua Plástica 30cm										
60	45,00	Un	RADEX	RADEX	R\$ 3,45	R\$ 155,25	R\$ 7,10	R\$ 319,50	51,40	R\$ 164,25
Descrição: Tinta Carimbo 40 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.179,15							Subtotal Orçado: R\$ 5.394,68		59,6055 %	R\$ 3.215,53

Fornecedor : RUTHAMO LOCACOES E SOLUCOES LTDA - 49.392.077/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	5.290,00	Rm	report	Resma Papel A4	R\$ 20,20	R\$ 106.858,00	R\$ 32,00	R\$ 169.280,00	36,87	R\$ 62.422,00
Descrição: Resma Papel A4										
Subtotal Adjudicado R\$ 106.858,00							Subtotal Orçado: R\$ 169.280,00		36,8750 %	R\$ 62.422,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 178.066,17	R\$ 297.003,48	40,0457 %	118.937,31

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 22 de Agosto de 2025

VAGNE AZEVEDO SIMÃO
PRESIDENTE